
 

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 

Quarta-feira, 04 de março de 2026                 Edição nº 741 

 

PROCESSO N° 52/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 28/2026, contratação do 

Centro de Integração Empresa - Escola do Rio Grande do Sul – CIEE/RS, entidade sem fins lucrativos, 

como agente de integração, para captação, cadastramento, encaminhamento e gestão de estagiários, com 

operacionalização da Lei 11.788/2008, incluindo plataforma on-line, suporte, emissão e gestão de Termos de 

Compromisso de Estágio (TCE), pagamento de bolsas e auxílios, contratação e gestão de seguro contra 

acidentes pessoais e controle de frequência, relatórios e recesso, para a Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Segredo, nos termos do Art. 75, XV, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 04 de março de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

PROCESSO N° 53/2026 

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2026 

 

O Poder Público executivo municipal de Segredo, comunica que em despacho preferido no processo 

inexigibilidade de chamamento público, o Sr. Prefeito Cláudio Antônio Trevisan RECONHECEU SER 

INEXIGIVEL o chamamento público, do CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS QUERÊNCIA DE 

BELA VISTA, para a realização do 38º RODEIO CRIOULO, nos termos da LEI MUNICIPAL N° 4.343, de 

24/02/2026, e da lei nº 13.019 de 2014, em vista do que assim dispõe através do termo de fomento, devendo 

ser repassado a este, o valor de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Servirá a seguinte dotação 

orçamentária:  

Órgão: 08 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Unidade: 4 - Dep. de Cult. Desp. Turismo e Conv. 

13.392.0052.2080 - Auxílios e Subvenções 

1674 4.4.50.42.00.00.00.00 – Auxílios R$ 17.500,00 para suportar a despesa. 

 

Segredo/RS, 04 de março de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

                               1 / 3



 

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Quarta-feira, 04 de março de 2026                 Edição nº 741 

 

PORTARIA Nº 150, DE 03 DE MARÇO DE 2026. 

Nomeia FLÁVIA THAÍS STEIN, Assistente Administrativo. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Assistente Administrativo”, Padrão 07, Classe 

A carga horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de janeiro 

de 2000, FLÁVIA THAÍS STEIN, aprovado em 2º lugar no Concurso Público Municipal, realizado em 11 

de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 03 dias do mês de março de 2026. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               2 / 3



 

  
 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

Quarta-feira, 04 de março de 2026                 Edição nº 741 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2026-03-04T16:30:58-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




